УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ИВАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33»

     153034    Иваново,     ул.Лакина,    6   42-63-22   ИНН 3728022485

                                                  ПРИКАЗ №  ___                                «_____»________20___г.

«О порядке доступа пожарным подразделениям в закрытые помещения для локализации и

тушения пожара»

   В случае возникновения пожара в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33», для

ускорения его локализации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. До прибытия пожарного подразделения зам.зав. по АХР Калининой М.Н.:

 обеспечить беспрепятственный доступ пожарных машин на территорию МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида № 33», для этого:

    -  отпереть ворота и открыть их;

    -  делегировать работника  за территорию ДОУ для встречи пожарных машин;

    - показать пожарным расчётам место заезда и подъезда к зданию к тому месту, которое

ближе к очагу возгорания;

 обеспечить доступ в закрытые помещения ДОУ ( подвал, щитовую, прачечную, кухню), для

этой цели использовать ключи, находящиеся в свободном доступе для ответственных за

пожарную безопасность лиц, административных дежурных, сторожей, рабочего по ремонту

здания и руководителя.

2. По прибытии пожарного подразделения  заведующему (или лицу, его замещающему)

информировать руководителя тушения пожара о:

 о количестве не эвакуированных людей;

 месте возгорания;

 о причине возгорания, если она известна;

 конструктивных и технологических особенностях объекта;

 прилегающих строениях;

 о других сведениях, необходимых для успешной ликвидации пожара.

Заведующий -                                                              Попова Т.В.